> -y B
R
RN
R
) 3;3“’
T, T . b
Ay A s -
M-?-‘réfef'/ B o ?«:w
tﬂ“}"’“
v
Ry CITTA’ DI BAGHERIA
T PROVINCIA DI PALERMO
Deliberazione della Giunta Municipale
7 - /i ‘
{"x{f‘ rs /r\u Ay T
DELIBERAZIONE N. 40 del _f=/ )~ by | ORE &4i
R R i . , f

Oggetto: Ricognizione eccedenze di personale anno 2015 ai sensi degli artt.6 e 33 D.lgs 165/2001
INTERVENUTI
Presidente:
Componenti: .

P. |A | FIRMA . 4 Impegno provvisorio della Spesa
Cinque Patrizio SINDACO — PRESIDENTE Da parte dell’ufficio Ragioneria

i Li,

X Y '/L’x‘l-zxﬁl ‘ (“j}‘/ (‘———J\ Dirigente 5S.FF.

Atanasio Fabio Vice Sindaco ) Impegno definitivo ed attestato di
‘ / disponibilita della Ragioneria
. ><'- e - . L Esercizio R Cap' o
g / Interv.
Balistreri Rosanna )/ Assessore g
Disponibilita €
Puleo Maria A?sessore L, —
‘ A/ g‘i@uv@, Q LD Dirigente SS.FF.

Tomasello Alessandro Assessore s

>( /réf'! C // Osservazioni della Segreteria:

B A

Maggiore Maria Laura yAssessore

X | < Waers g LL

el e ,
‘ o 1 Segr. G.le
Tripoli Vincenzo Luca )( Ass/es;me / B/l
. fi
¥

L’ Assessore proponente Il proponente e relatore della proposta 11 dirigente di Settore 11 Segretario Generale

11 Sindaco - Pres. Con la partecipazione del Segretario GenerfSEGRETARID ZENER A Bertato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta. : Dott. Alreei Iiioenio




LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata I'allegata proposta , prot.n.ﬁz??—g del ‘4—9# / lots . avente per oggetto: “Ricognizione eccedenze
personale anno 2015 ai sensi degli artt.6 e 33 D.lgs 165/2001”

Ritenuto doveroso approvare la predetta proposta, secondo le modalita specificate nella stessa.

Visti i pareri favorevoli resi

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e termini di legge.

DELIBERA

1) di approvare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Ricognizione eccedenze di personal
anno 2015 ai sensi degli artt.6 e 33 D.lgs 165/2001”

2)  dichizrare il presente atto, con separata e unanime votazione favorevole, immediatamente eseguibile.




CITTA’ DI BAGHERIA
PROVINCIA
DI PALERMO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROT. N.'é@,@ﬂé del /{){5{/20{5’

Oggetto: Ricognizione eccedenze di personale anno 2015, ai sensi degli artt. 6 e 33 D,
Lgs. 165/2001. '

1l Segretario generale sottopone alla Giunta la seguente proposta:

PREMESSO : 4
che, in base a quanto previsto dall’art. 6 comma 1, del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 le

amministrazioni Pubbliche hanno I’obbligo, ai fini della mobilitd collettiva , di effettuare

annualmente rilevazioni delle eccedenze dj personale per categoria area, qualifica e profilo

professionale; ‘

PRECISATO che la medesima norma stabilisce che “/e amministrazioni pubbliche curano 'ottimale
- distribuzione delle risorse umane attraverso la coordinata attuazione dei processi di mobilitd e di
reclutamento del personale”; ... .. . ... ... . oo nmEmm e

VISTO l'art. 16 della legge 12/11/2011, n. 183 “ Disposizioni per la Jormazione annuale e
pluriennale dello Stato” che ha modificato I"art. 33 del D.Lgs 165/2001 introducendo nuovi principi

in tema di mobilita e collocamento in disponibilita dei dipendenti pubblici, cosi come segue: “ /e
pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprammumero o rilevino comungue eccedenze di
personale, in relazione alle esigenze Junzionali o alla situazione finanziaria, anche in sede di

ricognizione annuale prevista dall’art. 6 comma | ferzo e quarto periodo, sono tenute ad osservare le
procedure previste dal presente articolo dandone immediata comunicazione al Dipartimento della

Funzione Pubblica *'; :

ATTESO che le Amministrazioni Pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale non

possono- effettuare assunzioni o instaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto

pena la nullitd degli atti posti in essere, come previsto dall’art. 33 coma 2 dello stesso D. Legs

165/2001;

VISTA la deliberazione di G.M. n.56 del 24.11.2014 cosi come modificata dalla delibera n. 65 del

29/11/2014 con la quale, ai sensi dell’art. 6 e art. 33 del D. Lgs n. 165/2001 I’ Amministrazione ha

proceduto alla ricognizione delle eccedenze del personale per Ianno 2014 e nello specifico ha

rilevato le eccedenza di n.15 unita nella categoria A e n. 32 unitad nella categoria cat. B;

EVIDENZIATO che la delibera in questione & stata oggetto di concertazione con le QO. SS.
conclusasi in data 19/01/2015 concordando che Je eccedenze di personale sarebbero state collocate
attraverso procedimenti di mobilitd interna presso servizi oggetio di internalizzazione : servizio
igienico personale, manutenzione stradale, logistica e verde pubblico

RICHIAMATA la nota n.32971-del 10.06.2015 con la quale & stato disposto I’avvio del !'
procedimento di mobilita interna, previa formazione, presso i servizi sopracitati per le seguenti unitd : |
15 unita di categoria A S
28 unita di categoria B . : E / i ,f'fl

. ;/’/ hd

: E



PRESO ATTO che I'internalizzazione di tali servizi determina presuntivamente un’economia di
spesa annua, Tispettivamente,per il servizio igienico personale di € 395.000,00 e di € 180.000,00 per

la manutenzione stradale;

CONSIDERATO che come previsto dall’art. 2 comma 1 del D. Lgs 165/2001 spetta alle singole
Amministrazioni, mediante propri atti di organizzazione sulla base dei principi generali fissati da
disposizioni di legge, determinare lince fondamentali di organizzazione degli uffici, individuare gli
uffici di maggiore rilevanza ed i modi di conferimento della titolarita degli stessi noncheé le dotazioni

organiche complessive;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 66 del 29.11.2014 con la quale I’ Amministrazione ha provveduto
alla rideterminazione della dotazione organica ai sensi dell’art. 259 comuna 6 TUEL , approvata dalla
Commissione per la stabilita finanziaria degli enti locali in data 26.03.2015;

ATTESO che la condizione di soprannumero si rileva dalla presenza di personale in servizio a tempo
in determinato extra dotazione organica mentre la condizione di eccedenza deve essere rilevata siain -
relazione alle esigenze funzionale sia alla situazione finanziaria dell’Ente. '
PRESO ATTO che con delibera del Commissario straordinario n. 5 del 19 maggio 2014 ¢ stato
dichiarato il dissesto economico — finanziario del Comumne di Bagheria. :

PRESO ATTO che risulta rispettato il rapporto medio dipendenti popolazione valido per gli enti che
hanno dichiarato il dissesto finanziario per la fascia demografica cui appartiene il comune di Bagheria
cosi come stabilito dal D.M. del 24/07/2014 per il triennio 2014/2016;

PRESO ATTO che alla data odierna i dipendenti in servizio a tempo indeterminato sono pari 2 n..
359 di cud 159 part time;

RILEVATO che secondo il vigente macromodello dell’Ente e con riferimento alle funzioni nel
medesimo individuate ed ai servizi annessi,meglio specificati nella presente narrativa alla voce
“evidenziato”, valutate anche le esigenze ¢ le attivita amministrative espletate, pud attestarsi I’assenza
di eccedenza di unita nell’ambito di ciascuna delle strutture dell’Ente, per ’anno 2015;

DATQ ATTO che del presente provvedimento sard data informazione successiva alle 00.SS. di
categoria ed alle RSU; '

Visto il d. 1gs n.165/2001 ;

Visto il d.1gs. N. 267/2000; .

Visti 1 vigenti CC.N.LL.

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE:

1 Dare atto, per le motivazioni di cui in narrativa e sulla base degli atti delle risultanze degli afti in |
itinere, della ricognizione di cui all’art. 6 comma 1 del d. Igs n. 165/2001, che 1’attuale struttura
dell’Ente non presenta situazioni di esubero o eccedenza di personale; :

2 Dare atto, conseguentemente, che non trovano applicazione per questo Ente, i vincol posti

dall’art. 33 del d. 1gs come ‘modificato dall’art. 16 della legge 12/11/2011 n. 183;

Dare corso con separato ed apposito atto all’adozione del programma di fabbisogno di personale |

per il triennio 2015/2017.

4 Dare atto che del presente provvedimento sara data informazione successiva alle 0O.SS. di

categoriaed alle RSU f

. i [Il;Proponente/ / )p
e

(WA

[
I f ‘{/Uzi,
!

e

o




Pareri tecnici di competenza

Il Dirigente del Settore I esprime in merito ai sensi e per gli effetti deil’art.12 L.R. n. 30/2000 parere
favorevole in ordine alla regolarita della proposta di deliberazione in oggetto

Data

Il Dirigente del\Settore
i

11 Dirigente del Settore finanziario esprime in merito ai sensi e per gli effettl dell’art. 12.L.R. n. 30/2000

parere favorevole in ordme alla regolarita della proposta di deliberazione in oggetto. ¢ it Cilcon, SR e
I W/flvgz/./ S8 /7(,, A P
Data~”"

i Dmaente del Settore
/ : L /




(:. (,,’ 1 (.{ i f_ '
i HEE

L’Assessore Anzxano / IISmdaco — P’SEﬂretarm Generalege{i 4—‘1[85@’ @ﬁgge%zc‘
_1_.—-‘—‘" /|
. - - =2 | o /
AL e Ee M f f}f/@,. e

. f
PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

4
Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal ? ? bEU Vi QI , ai sensi dell‘art.32,
comma 1, della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: WWw.comune bachena pa.it — Sez. Albo
Pretorio “on line” e vi rimarrd per 15 giorni consecutivi, cosi come previsto dall’ art. 124, comma 2, del D.
Lgs. 267/2000.
Bagheria, i "
/il

I
. Ln:s %{Wuﬁu CENERALR
{,,f / \ | Dot Alps ' Eusenis
AV

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Corrune di
.Bagheria: www.comune.bagheria pa.it- Sez. Albo Pretono “on line”, per quindici giorni consecutivi: dal
Al a_2 b Gl 2015

.i'i LA u o

1l Segretario Generale - _ ‘L’Incaricato
ESECUTIVITA’
La presente dehberamone & divenuta esecutiva, ai sensi deliart, 13:1 comma 3° del T.U. approvato con -
‘D.Lgs. 267/2000. . o -
Bagh il J }u p;/‘?t’.:' :ji«/ -
ag eria. | 7205/ LT AT 1 -JGRETAR_IG GENE

i
. ﬁ #
' A Setrretano Generaﬁ‘é“’ Ez”f?"ﬂm

e bRk



